
smlouva o dí lo
na kompletní  dodávku klimatizač ní ho zaí í zení

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č .8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m znění

ZHOTOV|TEL:

Klimatizace- Jaňour
lČ : 88 679 811
DlČ : 8812164262
Sí dlo: Janouš kova 587121, 613 00 Brno
Zastoupena: Josef Jaňour
Bankovní spojení : Raiffeisenbank

č .U.: 1029653042/5500
IBAN: CZ29 5500 0000 0010 2965 3042
SWFT: RZBCCZPP

dále jen ,,zhotovitel"

ZADAVATEL:

Domov pro senlory Předkláš teří , pří spěvková organizace
lČ :65761774
Zapsaná v OR: u Krajské ho soudu v Brně, spisová znač kaPr 1219
Sí dlo: Š ikulova 1438,666 02 Předkláš teří
Zastoupena: Mgr. Tomáš em Francem, ředitelem
Bankovní  spojení : KB Brno-venkov

č .ú , 39239641lo100

dále jen ,,zadavatel"

uzavřely na ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č ,89l2O12 Sb., obč anský zákoní k,v
platné m znění , tuto smlouvu o dí lo:

č !ánek !.
Předmět smlouvy

1, Předmětem dí la je dod_ávka a instalace klimatizač ní ch jednotek v objektu Domov pro
seniory Předkláš teří , Š ikulova 1438, 66602 Předkláš teří . Jedná Š e o instalaci 3
vnitřní ch jednotek a 3 venkovní ch kondenzač ní ch jednotek. lnstalací  se rozumí
napojení  jednotek, provedení  těsní cí ch zkouš ek a uvedení  zaří zení  do provozu.
Souč ástí  dodávky je chladivo a veš keré  komponenty nutné  k dokonč ení  dí la (spojovací ,



2.

3,

těsní cí  aizolač ní  materiály apod.). Rozsah prací  je dán cenovou nabí dkou, která tvoří
pří lohu č . 1 té to smlouvy.
Souč ástí  předmětu dí la jsou i protokoly o shodě, revizní  zprávy a návody k použ ití  na
provedené  dí lo.

Mí stem plnění  - provádění  dí la je: Domov pro seniory Předkláš teří , Š ikulova 1438,
66602 Předkláš teří .

č Iánek ll.
cena za dí lo

Cena za dí lo byla sjednána podle cenové  nabí dky, kterou zpracoval zhotovitel v rámci
veřejné  zakázky, Smluvní  strany se dohodly, ž e cena za dí lo provedené  v rozsahu
uvedené m v č l, l. té to smlouvy a v termí nech dle č l. ll, té to smlouvy je stanovena jako
cena nejvýš e pří pustná v celkové  výš i:

Cena za dí lo bez DPH: 104 525,05 ,-
DPH 120/o12543,01,-
Cena dí la, vč etně 12o/o DPH po zaokrouhlení : 1 17 069,00,-
(slovy: stosedm nacttisicš edesatdevetkorunč eských )

Cena dí la zahrnuje vš echny náklady nezbytné  k řádné mu, ú plné mu a kvalitní mu
provedení  dí la, vč etně vš ech rizika vlivů  během provádění  dí la. Cena dí la zahrnuje
např. náklady na dopravu, instalaci, materiál, předání  dí la, zaš kolení  obsluhy, revizi,
ú klid po stavební ch prací , likvidace odpadů  apod.

Cenu dí la je mož né  změnit pouze, dojde-li ke změnám právní ch předpisů  upravují cí ch
daň z přidané  hodnoty, které  budou mí t vliv na uýš i nebo uplatňování  daně z přidané
hodnoty. Tí mto způ sobem mů ž e dojí t ke zvýš ení  pouze dosud neuhrazené  č ásti ceny
dí la. (zákon č .235l2OO4 Sb., o daniz přidané  hodnoty)

Nedí lnou souč ástí  smlouvy je oceněný polož kouý rozpoč et uvedený v pří loze č . 1,
Celkové  ceny polož ek (a jejich kalkulací  s oceněným množ ství m č i rozsahem dané
polož ky stanovené  jednotkové  ceny daných polož ek) uvedené  v oceněné m
polož kové m rozpoč tu jsou pevné  a platné  po celou dobu realizace dí la. Jednotlivé
polož ky oceněné ho polož kové m rozpoč tu v sobě zahrnují  i práce a dodávky tam
výslovně nepojmenované , jejichž  provedení  č i dodání  je pro řádnou realizaci a
dokonč ení  dané  polož ky oceněné ho polož kové ho rozpoč tu při odborné  pé č i zhotovitele
nutno předví dat a v odborných kruzí ch jsou považ ovány za její  souč ást.

Č !ánek lll.
Placení  a platební  podmí nky

Zadavatel prohlaš uje, ž e má zajiš těno kompletní  financování  předmětu dí la dle ní ž e
uvedených ujednání .

Úhrada ceny dí la bude provedena po dokonč ení  a předání  dí la bez vad a nedodělků
nazákladě faktury vystavené  zhotovitelem. Pří lohou faktury bude soupis provedených
prací  a dodávek vč etně jejich ocenění  prokazatelně odsouhlasené ho oprávněnou

1.

2.

3.

1.

2,



3.

osobou zadavatele ve věcech technických, nebude]i uveden pří mo v daňové m
dokladu

Zhotovitel je povinen vystavit a doruč it fakturu zadavateli nejpozději do 5 dnů  po dni
uskuteČ nění  daňové ho plnění . Při nesplnění  tohoto termí nu se zhotovitel zavazuje
uhradit v plné  výš i pří padné  penalizač ní  sankce vyměřené  zadavateli finanč ní m
ú řadem.

splatnost faktury byla dohodnuta na 30 dnů  od dne kompletní ho předání  dí la.

VYÚČ tování odsouhlasených prací  musí  vž dy obsahovat nálež itosti daňové ho dokladu
v souladu s § 28 zák, č .23512004 Sb., o danizpřidané  hodnoty, v platné m znění , § 43
ó.89l2O12 Sb., obč anský zákoní k a dále:

a) označ ení faktury a její  č í slo,
b) název, sí dlo, lČ O a DlČ  zadavatele a jeho bankovní  spojení ,
c) název, sí dlo, lČ O a DlČ  zhotovitele a |eho bankovní spojení ,
d) název dí la, č í slo smlouvy,
e) fakturovaná č ástka,
f) datum vystavení  a odeslání  faktury,
g) datum uskuteč nění  zdanitelné ho plnění ,
h) splatnost,
i) č í slo ú č tu zhotovitele.

Nedí lnou souč ástí  poslední  faktury tvoří  protokol o předání  a převzetí  dí la podepsaný
oprávněnými zaměstnanci smluvní ch stran.

Zadavatel je oprávněn vrátit bez zaplacení  fakturu, která neobsahuje některou
náleŽitost bodu 7, do pěti dnů  od její ho doruč ení . Ve vrácené  faktuře musí  vyznač it
dů vod vrácení .

Nová lhŮta splatnosti zač í ná běž et znovu po doruč ení  řádně vystavené  faktury
zadavateli, V pochybnostech se má za to, ž e faktura byla doruč ena 3. den ode dnó
prokazatelné ho odeslání .

VeŠ teré  plalby budou poukázány bankovní m převodem na ú č et zhotovitele uvedený
na faktuře. Za okamž ik zaplacení  je považ ován den, kdy je č ástka odepsána z ú č tú
zadavatele.

č lánek tV.
Doba plnění

Zahé lení  dí la: od okamž iku odsouhlasení stanovené ho termí nu obou stran
Předání  předmětu dí la: do 5 dní  od zahájení  prací
Dokonč ení  předmětu dí la: nejpozději do 5,12,2024

Nesplnění  termí nu předání  mí sta plnění  opravňuje zhotovitele k odstoupení  od smlouvy
o dí lo. Nesplnění  termí nu zahájení  opravňuje zadavatele k odstoupení  od smlouvy o
dí lo.

Lhů tu pro provedení  dí la je mož né  přiměřeně prodlouž it:

a) vzniknou-li v prů běhu provádění  dí la překáž ky na straně zadavatele.

4.

5.

1,

2,

1.

2.

3.



4.

5.

b) V pří padě nepří znivých klimatických podmí nek, které  neodpoví dají  podmí nkám

uvedeným v technologických postupech.
c) lesí tize přeruš eňí  §rací  bude způ sobeno jinými okolnostmi nezaviněnými
zhotovitelem, např. archeologické  nálezy, ekologická břemena, č i bude zpŮsobeno
vyš š í mocí .
d) Při dodateč ných pož adavcí ch na stavební  ú pravy.

Jaké koliv prodlouž ení  lhů ty pro provedení  dí la je povaŽováno za změnu smlouvy.
Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě.

Ve vš ech ustanovení ch té to smlouvy, kde je lhů ta plnění  stanovena poČ tem dnŮ,

předpokládají  se pracovní  dny.

č !ánek V.
Uiednání  o provádění  dí la

Smluvní  strany sjednávají  tyto zástupce pro provedení  dí la:
Ze strany zadavatele: Mgr. Tomáš  Franc, ředitel
Ze strany zhotovitele: Josef Jaňour, jednatel

Zhotovitel bere na vědomí , ž e práce budou probí hat za provozu a zavazuje se, Že svoji

č innost bude koordinovat tak, aby využ í vání  objektu nebylo nepřiměřeně omezováno,
Zhotovitelje povinen v tomto směru dbát pokynů  zadavatele.

Zhotovitel se zavazuje udrž ovat na převzaté m mí stě plnění , přilehlých komunikací ch a
přenechaných inž enýrských sí tí ch pořádek a č istotu a je povinen odstraňovat odpady
a neč istoty vzniklé  jeho pracemi, Zhotovitel se zavazuje uhradit veš keré  pokuty vzniklé
v souvislosti s poruš ení m tohoto ustanovení .

Zhotovitelje povinen při provádění  dí la dodrž ovat veš keré  platné  Č eské  právní  předPisY

a technické  normy, zqmé na vš echny bezpeč nostní  předpisy. Zhotovitel rovněŽ
zodpoví dá za to,-ž e §ráce podle té to smlouvy budou prováděny pouze řádně
proŠ kolenl7mi a pouč enými pracovní ky, a to ať  už  jde o pracovní ky vlastní  nebo
pracovní ký jiných subjektů , kteří  se na zhotovení  budou podí let. Odpovědnost za
veš keré  š ko-oy (věcné , na zdraví  apod.), k nimž  dojde v dů sledku toho, ž e zhotovitel
poruš í jakýmlioliv způ sobem toto ustanovení , nese zhotovitel v plné m rozsahu.

Zhotovitel odpoví dá za š kody na nemovitosti, které  způ sobí  svou Č inností  nebo

neč inností  sám nebo s ní m spolupracují cí  subjekt, s ní mž  provádí  instalaČ ní  práce

podle té to smlouvy, a je povinen tyto š kody zadavateli nahradit, a to předevŠ Í m

uvedení m v předeš lý stav, přič emž  tyto práce nebudou povaŽovány za ví cepráce.

Jestliž e bude zhotoviteli č ást dí la provádět jiná osoba (dále subdodavatel), pak je

odpovědnost zhotovitele za tyto č ásti dí la stejná, jako by je prováděl sám.

Vlastní kem předmětu plnění je zhotovitel, na zadavatele vlastnictví  přechází  postupně

zaplacení m dí lč í ch faktur, koneč né  faktury, dnem předání  a převzetí  dí la a Úhradou

ceié  ceny dí la. Nebezpeč í  š kody na zhotovované  věci přechází  na zadavatele
předání m a převzetí m dí la.

Zhotovitel se zavazuje, ž e stavební  práce budou prováděny tak, aby v co nejmenŠ Í

mí ře ovlivňovaly provoz Domovu pro seniory,

1.

2.

3,

4.

5.

6.

7.

8.



č lánek Vl.
předání  dí la

1. Při dokonČ ení  dí la vystaví  zhotovitel předávací  montáž ní  protokol o dokonč ení  a
zprovoznění  dí la uvedené  v č lánku l.

2. Podpisem obou stran je dí lo předáno zhotovitelem zadavatelovi. O tomto bude
vyhotoven předávací  protokol.

č !ánek Vl|.
Jakost dí la, záruka

Zhotovitel odpoví dá za ú plné  a kvalitní provedení  a funkci předmětu dí la v rozsahu a
parametrech stanovenyich Č SN, EN a projektovou dokumentací .

1, Záruka na dodané  zaí í zení je 24 měsí ců  od okamž iku dokonč ení , předání  dí la

2, Strana zadavatele je seznámena s mož ností  prodlouž ené  záruky a to 36 měsí ců  na
zaří zení  a 60 měsí ců  na montáž amatriál.

3. Podmí nkou prodlouž ené  záruky v odstavci 3 je roč ní  servisní  prohlí dka zaří zení
servisn í m proš koleným technikem.

4. ZáruČ ní  doba zač í ná běž et ode dne protokolární ho předání  předmětu dí la, Záruč ní
doba neběŽÍ  po dobu, po kterou zadavatel nemohl předmět dí la už í vat pro vady dí la,
za které  zhotovitel odpoví dá. Pro ty č ásti dí la, které  byly v dů sledku oprávněné
reklamace zadavatele zhotovitelem opraveny nebo vyměněny, bé ž í  záruč ní  lhů ta
opětovně od poč átku ode dne provedení  reklamač ní  opravy nebo výměny,

5. NenastoupÍ -li zhotovitel k odstranění  reklamované  vady v dohodnuté m termí nu, je
zadavatel oprávněn pověřit odstranění m vady jinou odbornou právnickou č i fyzickóu
osobu. veš keré  takto vzniklé  náklady uhradí zadavateli zhotovitel.

č lánek V!!l.
Smluvní  pokuty

obě smluvní  strany se dohodly na následují cí ch smluvní ch pokutách:

1, V Pří Padě prodlení  s ú hradou peněž ité ho plnění  je zadavatel povinen zaplatit zhotoviteli
smluvní  pokutu ve výš i o,1o/o z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení .

2, Bude-li zhotovitel v prodlení  se splnění m termí nu dokonč ení  dí la sjednané ho ve
9m!ouvě, je povinen zaplatit zadavateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1o/o z ceny dí la za
kaž dý i započ atý den prodlen í .

3. Pokud zhotovitel neodstraní  reklamovanou vadu ve sjednané m termí nu, je povinen
zaPlatitzadavatelismluvní  pokutu 5.000,- Kč za kaž dou reklamovanou vadÚ, u ní ž  je v
prodlení , azakaž dý den prodlení ,



4. Nárok na náhradu škody neníustanovením o smluvní pokutě dotčen.

článek tX.

Odstoupení od smlouvy

1. od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo oběanský

zákoník,

článek X.
závéreěná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit formou písemných dodatků odsouhlasených oběma

smluvními stranami,

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných výtiscích. Po podpisu si zadavatel
ponechá jedno vyhotovení a zhotoviteljedno vyhotovení.

Není-li touto smlouvou výslovně upraveno jinak, řídí se rrztahy mezi smluvními stranami

ustanoveními zákona č,89l2O12 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně platnými

právními předpisy a technickými normami.

Smluvní strany se zavazují chovat se tak, aby nepoškodily dobré jméno a oprávněné

obchodní zájmy druhé strany

obě strany prohlašují, že znění této smlouvy o dílo je skuteČným projevem jejich Pravé
a svobodné vůle á že smlouva nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně

nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují obě smluvní strany vlastnoruČní

podpisy srných odpovědných zástupců,

Smluvní strany jsou seznámeny a souhlasí s tím, že veškeré náležitosti uvedené v této

smlouvě nejsou veřejným tajemstvím.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona Č.

340t2o15Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisŮ. Strany nepovaŽují

žádnou část této smlouvy za součást svého obchodního tajemstvÍ, Smluvní strany se

dohodly, že zveřelněnítéto smlouvy provede objednatel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu

V Brně dne ..

za zadavatele
(dále je zadav(dále jen zho

Součástí e-mailu: Příloha 1: CN 22102024LGS31

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

za zhotovitel



l llllll lllll lllll lllll lllll lllll l!lll lllll lllllll llll llllll lll lllll llill!l ll llll

cENovÁ NABíorn

Klimatizace-Jaňour. /K
JanouŠkova 587l21 KLlMATlzAcE
61300 Brno nŇOUn
č;;ůňpuitit . t"ffii:
tčo: 88679811
otČ: C78812164262

TELEFON: +420728618863
EMAIL: info@klimatizacejanour.cz
WEB: www.klimatizacejanour.cz

účer: 1029653042/5500
BANKA: 
IBAN: 
SWIFT: 

Nabídka pro:

DPS Předklášteří, příspěvková
organizace
Šikulova 1438
66602 Předklášteří
Česká republika

lčo: 65761774

Datum vystavení Datum platnosti nabídky

31.12,2024

Zákonná sta nda rtn í záruka 24 měsíců s možností prod Ioužen í záruky až na celkovou dobu 60 m ěsiců od data instalace a to na zařízení,
montáž a
materiá l.

Podmínka dodržení roční servisní prohlídky technikem

I Zaokrouhlení, | 0,94 Kč

Popis poIožky Množství M] Cena Za M,] CeIkem bez DPH DPH Celkem S DPH

Vnitřní a venkovní jednotka LG Sl2EQ, uýkon 3,5kW,

infraovladač

3 kpl 27 231 ,00 81 693,00 12o/o 91 496,16

Vnitřnia venkovníjednotka LG Sl2EQ, t4ikon 3,5kW,

i nfraovladač

Sleva 1 57o

1 ks -12 253,95 -12 253,95 12o/o -13 724,42

cU potrubí 6/1 0 předizolované pro chladivo R32a dle

normy EN 12735-1 včetně komunikace

15 m 375,00 5 625,00 12o/o 6 300,00

Lišta instalační8Ox60 včetně tvarovek White 12 m 280,00 3 360,00 120/o 3 763,20

Odvod kondenzátu hadice 16mm včetně přisIušenstvi 10 m 35,00 350,00 12o/o 392,00

Odvod kondenzátu PVC 20mm včetně přísIušenství 8 m 96,00 76B,00 120/o 860,,1 6

Konzole sklopná L500, 500 mm, nosnost 150 kg 3 par 680,00 2 040,00 120/o 2284,80

Vidlice pro přívod do sítě 230V, 164 1 kpI 68,00 68,00 120/o 76,16

PřívodníkabeI CYSY 3x2,5 Bilá 9 m 35,00 315,00 12o/o 352,80

Montážní materiál+vrtání prostupů 3 kpI 1 200,00 3 600,00 12o/a 4 032,00

Montáž zařbení, uvedení do provozu, revize, zaškolení

obsI uhy, předá ní zařízení, d oprava

3 kpI 6 200,00 18 600,00 120/o 20 832,00

PHE-Recyklační poplatek za E1,odpad klimatizace 6 ks 60,00 360,00 12o/o 403,20

CeIkem:
,l 04 525,05 12 543,o1 117 068,06

Vyhotovil:

] osef .,Ja 

Převzal: Celková částka bez DPH: 1 04 525,05 Kč

DPH: 12 543,o1 Kč

Celková částka s DPH: 1|f 068,06 Kč

117 069,00 Kč
sto sedmnáct tisíc šedesát devět korun

K úhradě:




